
 

 

Prot. n. 78960/LLPP98-18/LD           Mestre, 06 Novembre 2018 

 

 

POS. LAV. LLPP 70-18/LD 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

OGGETTO: Procedura Aperta in modalità telematica pe r l’appalto dei lavori di messa in 
sicurezza e riqualificazione della viabilità della Macroisola prima zona industriale di Porto 
Marghera. Codice CIG 761567804D - Riferimento gara LLPP 98-18/LD._rfq_476. 

 

Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Premesso 

• Che con atto Prot. n. 69103/LLPP98-18/LD del 28/09/2018 è stata avviata la procedura di gara 

per l’appalto dei lavori di messa in sicurezza e riqualificazione della viabilità della Macroisola prima 

zona industriale di Porto Marghera per un importo complessivo di euro 4.289.838,11 da aggiudicare 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 95, comma 2 

del D.Lgs. 50/2016 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• Che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12:00 del giorno 29/10/2018; 

• Che il disciplinare di gara prevede che la valutazione delle offerte sarà effettuata da una 

Commissione giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento per 

la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

• Che trattandosi di un appalto afferente il settore speciale non si applica l’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016; 

Ritenuto 

• Di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute per l’appalto dei lavori in premessa citati in base alle disposizioni dell’Ordinamento per la 

gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017 

• Di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competenze nei 

signori: 

• Ing. Marika Checchin – Responsabile area conduzione e manutenzione reti in qualità di 

Presidente; 

• Ing. Alberto Bocus - Impiegato direttivo area progettazione interventi in qualità di 



 

 

Commissario; 

• Ing. Anna Freda – impiegato direttivo area ingegneria ambientale e progetti speciali in qualità 

di Commissario; 

Dato atto 

• Che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla materia 

oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula; 

Atteso che 

• Tutti i componenti della Commissione hanno attestato, con dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 

46 e 47 del DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione ai sensi 

dell’art. 51 del c.p.c. e dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

Dispone 

Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte presentate per l’appalto dei lavori di messa in sicurezza e riqualificazione della viabilità 

della Macroisola prima zona industriale di Porto Marghera, nelle persone dei signori: 

• Ing. Marika Checchin – Presidente; 

• Ing. Alberto Bocus – Commissario; 

• Ing. Anna Freda – Commissario; 

• Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre componenti la 

Commissione giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

• Di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché l’adozione del provvedimento di 

aggiudicazione; 

• Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

Direzione Appalti e Approvvigionamenti 
F.to Avv. Marco Artuso  

 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente in data 07/11/2018 





INFORMAZIONI PERSONALI ANNA FREDA 
 

 
 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

 
COMPETENZE PERSONALI 

 

 

 

 

da settembre 2016  Impiegato tecnico 
Veritas S.p.A. - Santa Croce 489, 30135 Venezia www.gruppoveritas.it 

▪ Sviluppo delle attività di progettazione delle fasi del procedimento ambientale ai sensi dell’art. 242 
del D.Lgs. 152/06 s.m.i. 
▪ Sviluppo dei Piani di Gestione rifiuti 
▪ Sviluppo della cartografia 
▪ Coordinamento delle attività con gli uffici dell’Amministrazione Pubblica 
▪ Coordinamento delle attività con l’Agenzia di Controllo per la Protezione Ambientale  
▪ Sviluppo di preventivi ai sensi del Contratto di Servizio 
▪ Coordinamento in campo delle attività esecutive 
▪ Rapporti con i fornitori  e valutazioni delle offerte economiche 
▪ Sviluppo dei consuntivi e gestione della commessa 
Attività o settore Ingegneria Ambientale- Ingegneria sanitaria –Ingegneria impianti –  Ingegneria reti – 
Ingegneria idraulica 

da maggio 2013 a  ottobre 2013  Impiegata 
Gruppo Pam S.p.A.  

▪ Impiegata alla cassa 
▪ Inventarista 
▪ Sistemazione scaffali nei reparti 

da settembre 2000 a luglio 2006 Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio Vecchio ordinamento

Università degli Studi di Padova  

▪ Ingegneria sanitaria, idraulica, pianificazione territoriale 

da settembre 1995 a luglio 2000 Diploma di istruzione secondaria superiore ad indirizzo scientifico 
Liceo Scientifico Statale “Giordano Bruno”, Mestre Venezia 

Lingua madre italiano 
  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA 

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

INGLESE  Buono A1/A2 Buono A1/A2 Buono A1/A2 Buono A1/A2 Buono A1/A2 
 Livelli: A1/A2: Utente base  -  B1/B2: Utente intermedio  -  C1/C2: Utente avanzato  

Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Competenze comunicative ▪ possiedo buone competenze comunicative acquisite durante l’esperienza maturata in azienda che 
mi ha portato ad interfacciarmi con vari uffici degli Enti Pubblici. 
 

Competenze organizzative e 
gestionali 

▪ possiedo buone competenze organizzative acquisite grazie all’esperienza maturata nella 
organizzazione delle attività in campo; 
▪ possiedo buone competenze gestionali acquisite grazie all’esperienza maturata nella gestione 

complessiva della commessa. 
 

Competenze professionali ▪ buona competenza degli aspetti riguardanti le procedure di campionamento; 



 

 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
 

 

ALLEGATI 
 

 

 

 
 

▪ buona padronanza dei processi di valutazione del rischio sanitario; 

▪ buona competenza dell’iter amministrativo. 
 

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE 

Elaborazione 
delle 

informazioni 
Comunicazione Creazione di 

Contenuti 
Sicurezza Risoluzione di 

problemi 

 Utente intermedio   Utente intermedio  Utente intermedio  Utente intermedio  Utente intermedio  

 Livelli: Utente base  -  Utente intermedio  -  Utente avanzato  
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione  

 Utente autonomo 

 ▪ buona padronanza degli strumenti per la elaboratore di testi, foglio elettronico, software di 
presentazione. 
▪ buona padronanza dei programmi per l’elaborazione cartografica. 

▪ buona padronanza dei programmi per l’elaborazione statistica dei dati. 
▪ buona padronanza dei programmi per l’elaborazione modellistica dei processi. 

 

Altre competenze ▪ Musica: pianoforte 
▪ Danza moderna e classica 

Patente di guida B 

Pubblicazioni 
Presentazioni 

Progetti 
Conferenze 

Corsi 
Seminari 

Appartenenza a gruppi / 
associazioni 

 

▪ Partecipazione a corsi di formazione aziendali. 
▪ Partecipazione a seminari e corsi organizzati dall’Ordine degli Ingegneri di Venezia. 

▪ Seminario tecnico sull’ingegneria forense,  organizzato dall’Ordine degli Ingegneri di Treviso 2016. 
▪ Corso base RISKNET 2.0, organizzato dalla rete Reconnet - Bologna 2016. 

▪ Lalelab “alta scuola di formazione sulla bonifica dei siti contaminati” Ravenna 2014. 
▪ Donatore Avis 

 ▪ nessuno 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali”. 



Curriculum vitae 
di Alberto Bacus 

Profilo: ingegnere idraulico con competenze specifiche in ambito informatico e di office 
automation; esperienza pluriennale nel campo delle società multiservizi; gestione del settore 
Cartografia e Modellistica; esperienze di progettazione e direzione lavori. Esperienza specifica nella 
ricerca e eliminazione di acque parassite nelle reti di fognatura nonché problemi di manutenzione e 
gestione di reti di acque reflue. Modellazione idraulica di reti idriche e fognarie. 

Nato a Venezia il 10 ottobre 1969 
Residente a Venezia 

Situazione personale 

Coniugato. Servizio militare prestato dal 26.11.1996; congedato il 30.10.1997. 

Attuale impiego 

Assunto a tempo indeterminato nell'area ingegneria del settore idrico della società multiservizi 
Veritas SpA, inquadramento livello 8° del contratto Federgasacqua. 

Attualmente impegnato in progetti a vari stadi di sviluppo, dalla progettazione all'esecuzione delle 
opere, in qualità di progettista, direttore lavori e capocommessa. 

Precedenti esperienze di lavoro 

I dal I al I Descrizione 
16/9/2002 31/12/2003 Assunzione a tempo determinato presso l'Ufficio Tecnico della società 

multiservizi Vesta SpA - Venezia, inquadramento livello 7° del contratto 
Federgasacqua con mansione di responsabile del settore Cartografia e 
Modellistica; personale alle dipendenze: 3 unità. 

20/8/2001 19/8/2002 Assunzione a tempo determinato presso l'ufficio tecnico di ASPIV - 
Azienda Servizi Pubblici Idraulici Vari - Venezia, inquadramento livello 6° 
(all'epoca Bl) del contratto Federgasacqua. 

Titoli di studio 

Luglio 
2001 Iscrizione all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Venezia (n. 3140) 

Giugno 
2001 
Aprile 
2001 
Luglio 
1988 

Abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere conseguita in seguito a esame 
presso l'Università degli Studi di Padova 

Laurea in Ingegneria Civile - Sezione Idraulica presso l'Università degli Studi di 
Padova (97 /1 I O) 
Diploma di maturità classica conseguito presso il Liceo Classico Marco Polo di 
Venezia 

Aggiornato I /1201,V 1/2 



Lingue straniere 

Buona conoscenza della lingua inglese, parlata e scritta. 

Abilitazioni 

• Patente automobilistica di tipo B 

Corsi e conferenze 

• 15/5/2008 - Giornata di studio: "conservazione ed efficienza delle strutture del servizio 
idrico integrato" - Intervento:"Conservazione delle canalizzazioni sotterranee" 

• 22/10/2004 - Giornata di studio: "Iniziative avanzate nell'ambito del Servizio Idrico 
Integrato nella Regione Veneto" - Intervento:"Ricerca delle acque parassite nelle reti di 
fognatura". 

• 30/9-1/10/2004 - Organizzazione del corso "Il problema della presenza di acque parassite 
nelle reti di fognarie: metodi per l'accertamento e la loro riduzione" 

• 20/5/2004 - Accadueo di Ferrara - conferenza sul problema delle acque parassite - 
Intervento "LT. e acque parassite" 

• 5/2004 - Mostra al museo Correr:"Conoscere per agire: il territorio nella società 
dell'informazione" - Preparazione degli atti e del catalogo per la sezione relativa alla società 
Vesta spa - Settore Idrico 

Pubblicazioni 

• "Hydraulic model of the Mestre-Venice combined sewer system." - COWM2016 - 
International Conference on Citizen Observatories for Water Management, Venice, 7-9 June 
2016 

• "Il problema della presenza di acque parassite nelle reti di fognarie: metodi per 
l'accertamento e riduzione" - Gres Econews - Settembre 2006 (disponibile on-line sul sito 
http:/ /www.gres.it). 

• "Dal GIS alla gestione del dato puro: involuzione-evoluzione" - Galileo centosessanta - 
Dicembre 2003 

li sottoscritto Alberto Bocus. sollo la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del DPR n . ././5/2000. per le 
ipotesi di falsità in allie dichiarazioni mendaci e che I 'art, 75 del medesimo Decreto commina. alt resi. la decaden:a da, benefici eventualmente 
conseguiti con il provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere. dichiara che quanto riportato nel presente documento 
corrisponde a verità. 

Venezia, 5 novembre 2018 

Aggiorntuo I l/2018 2/2 


